INDICAÇÃO Nº 041/11
AUTORIA: Vereador Jésus Aguiar.
EMENTA: Indica redutor de velocidade em local que menciona.
DATA: Manhumirim/MG, 07 de fevereiro de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  secretaria  competente  tome  as
providências necessárias no que se pede:

1 – Que seja feito um redutor de velocidade no Bairro Santo Antônio, em frente ao
Campo do Sapo e próximo ao Bar do Amarelinho.

Justificativa:

Devido  ao  grande  risco  de  atropelamento  das  pessoas  que  caminham  por  ali  e
também fazem uso do campo

Peço deferimento:

Vereador Jésus Aguiar: _________________________________